

**Ремонт дороги в твердом
покрытии в мун.Комрат**
(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
Ремонт

Сметная стоимость 1 137 930,21 Lei

Составлена в текущих ценах 27.04.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения В т.ч. зарплата	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство дорожного полотна-Пром Парк Комрат				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песчаной подушки толщиной 20см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	282,0000	217,470 10,730	61 326,540 3 025,860
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания толщиной 20см)	m3	282,0000	371,760 8,700	104 836,320 2 453,400
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия-по щебню 0,5л/м2)	t	0,7050	8 293,706 0,000	5 847,063 0,000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывтие из асфальтобетона с крупным	m2	1 410,0000	142,937 1,740	201 541,170 2 453,400

1	2	3	4	5	6	7
		наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)				
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия-по асфальту 0,25л/м2)	t	0,3525	8 294,840 0,000	2 923,931 0,000
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	1 410,0000	106,168 1,450	149 696,880 2 044,500
		Total	Lei			526 171,904
		Итого Устройство дорожного полотна-Пром Парк Комрат В том числе зарплата				526 171,904 9 977,160
		2. Дороги в мун.Комрат в твердом покрытии -асфальт 5см				
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия-по щебню 0,5л/м2)	t	1,4500	8 294,277 0,000	12 026,701 0,000
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2	2 900,0000	120,050 1,740	348 145,000 5 046,000
		Total	Lei			360 171,701
		Итого Дороги в мун.Комрат в твердом покрытии -асфальт 5см В том числе зарплата				360 171,701 5 046,000

	Total	Lei	886 343,61
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 380,21
	Cheltuieli de transport	2 %	17 282,58
	Cheltuieli directe		907 006,40
	Cheltuieli de regie	2,5 %	22 675,16

1	2	3	4	5	6	7
		Total				929 681,56
		Beneficiu de deviz	2 %			18 593,62
		Total				948 275,18
		TVA	20 %			189 655,03
		Итого по смете:				1 137 930,21
		В том числе зарплата				15 023,16



Составил

(должность, подпись, фамилия, отчество)

Проверил

(должность, подпись, фамилия, отчество)